中共淮北师范大学委员会党校文件

★

关于做好党员发展对象培训的通知
各分党校：

为进一步规范发展党员工作，保证发展党员质量，保持党的先进性和纯洁性，根据《中国共产党发展党员工作细则》、《安徽省普通高等学校发展党员工作实施细则》、《淮北师范大学党校工作条例》要求，学院分党校要做好发展对象教育培养工作，现将具体教学要求安排如下：

一、教学目的

    对发展对象进行党的理论教育，党的优良传统和作风教育，党的纪律教育和社会主义核心价值观等其他理论知识教育，要求发展对象对党的基本路线、性质、纲领、宗旨、组织原则和纪律、党员义务和权利等有较为深刻的理解，以党的基本知识和基本理论为学习主线，引导学员了解党的奋斗历史，掌握党的基本理论，弘扬我校优良传统和大学精神，把好入党前的最后一道关口，使学员端正入党动机，增强党性修养，提高综合素质，争做一名合格的共产党员。

二、学习内容与方法

1.教学内容

以《中国共产党章程》、《关于党内政治生活的若干准则(全文)》、《中国共产党廉洁自律准则》《中国共产党纪律处分条例》等党内文件法规等和中组部编写的《入党教材》为基础，结合习近平同志系列重要讲话精神和“三严三实”、“两学一做”等党内学习教育的要求，从加强理论教育、形势教育、党史教育、廉洁教育、理想信念教育等方面，结合学员思想实际强化党性锤炼，使发展对象不断坚定为共产主义事业奋斗终身的信念。

2.讨论参考选题

    (1)谈谈如何学习、遵守和维护党章；

    (2)谈谈如何培育和践行社会主义核心价值观；

    (3)结合实际，谈谈“入党为什么，为党干什么”；

    (4)结合实际，谈谈如何加强党性修养，做一名合格的共产党员。

3.教学方法

以集中培训、辅导报告（也可邀请身边优秀共产党员、劳动模范、师德标兵、优秀教师等先进模范人物做报告，或观看优秀党员先进事迹影视材料）、小组分组讨论等方式组织教学活动。

    三、教学要求

1.培训班总学时不低于24学时，包括集中培训、辅导报告、小组分组讨论等环节。

2.教工和研究生发展对象由学校党校组织培训，大学生发展对象由所在学院的分党校组织培训和考核。
3.各分党校应根据年度党员发展计划和学院党委（党总支）的工作部署，制定培训计划，落实教育培训任务。
4.分党校负责教师的遴选和聘任，原则上，各基层党委（党总支）书记、副书记必须给学员讲授党课。
5.分党校于每期培训班开班前2周，向学校党校递交《分党校申请党员发展对象培训班开班审核表》、分党校党员发展对象培训班培训计划和《淮北师范大学党员发展对象培训班学员报名登记表》等纸质版和电子版材料，由学校党校审核编班培训。

6.分党校要做好培训班的组织和管理工作，督促学员完成各项培训任务，并妥善留存授课教案、历次讨论的记录、活动策划与活动实施进度记录、学习心得等相关材料，切实做好教学培训资料的收集整理和存档工作。

7.培训结束后，分党校向学校党校递交《分党校党员发展对象培训班结业审核表》和《淮北师范大学党校党员发展对象培训班学员考核登记表》等纸质版和电子版材料。学校党校统一审批并颁发合格证书。

电子版材料发送至OA系统党校信箱。联系电话：3803070。

附件：1.分党校申请党员发展对象培训班开班审核表

2.淮北师范大学党校党员发展对象培训班学员报名登记表

3.分党校党员发展对象培训班结业审核表

4.淮北师范大学党校党员发展对象培训班学员考核登记表

5.淮北师范大学党校党员发展对象培训班编号办法

                         中共淮北师范大学委员会党校

                              2016年5月24日
中共淮北师范大学委员会组织部            2016年4月20日印

PAGE
—3—